Sand. 1019/1423, Wiślica in Coll. gen.

Domini in colloquio residentes mandaverunt proclamare ministeriali, quod quicumque contra astantem terrigenam tempore contumaciarum differre voluerit, quod ad eandem dispositionem non esset admittendus, quia noluerunt persone accedere ad presenciam dominorum, cum residebant pro dispositione terminorum, expectantes ut domini se moverent de loco.

Także on ogłasza uchwałę sejmiku Mościska-Wisznia w 1475 r. w sprawie zbiegłych chłopów

AGZ XVIII, 725/1475, Przemyśl z.

Generosi domini Marcisius de Morawsko Judex et Nicolaus Hleb de S. Subjudex terrestres Premislienses generales, de mandato ac informacione magnificorum dominorum... ceterorumque dignitariorum et dominorum terrigenarum ad convencionem... congregatorum, iuxta statutum et laudum eorundem dominorum dederunt per ministeriales proclamare et ad acta presenciam inscribere, quia...

Woźny ogłasza decyzję starosty o darowaniu zasądzonych na jego rzecz kar pieniężnych. Decyzję taką podjął ustępujący z urzędu Mikołaj Pieniążek podkomorzy i starosta krakowski. Ogłoszenie tej decyzji nakazał woźnemu podstarości

Helc. II, 3729/1463

Magnificus dominus Nicolaus Pyenyąsek de Vitovicze Succamerarius et Capitaneus Cracoviensis, circa resignacionem Capitaneatus... omnes penas suas in actis presentibus castrensibus inscriptas et acticatas, quecumque parcium lugerant et succubuerant, ex speciali favore indulisit, cassavit et mortificavit... Et gen.

*Johannes Byalkowsky, Vicecapitaneus Cracoviensis, Andree Grisz ministeriali alta voce proclamare fecit...*⁸⁹⁰

Ponadto z tego „organu promulgacyjnego” korzystano w szeregu innych okoliczności. Na przykład woźny ogłasza banicję, o czym informuje literatura⁸⁹¹. W aktach sądów kościelnych poznańskich znajduje się ciekawa informacja o ogłoszeniu banicji plebana z Lewicz. Ogłoszenia dokonał wprawdzie woźny miejski, lecz z polecenia burgrabiego. Tę zapiskę przytaczamy ze względu na bogactwo szczegółów.

ACIE II, 1615/1507, Poznań in consistorio

*In causa hon. Pauli plebani in Levicze contra nob. Thomam burgrabium in Lwow, Paulus plebanus... proposuit, quod licet ipse fuerit et sit homo bone vite et conversacionis honeste actuque presbiter et nulli obnoxius, tamen nuper anni presenti... die forensi in dicto oppido Lwow in presencia multorum hominum de diversis locis ad forum convenientium prefatus Thomas burgrabius, ut presumitur quod spiritu diabolico instigatus, ipsum plebanum in sacris constitutum animo iniuriandi infamavit et Iohanni bedello seu preconi predicti oppidi per modum et viam libelli famosi proclamare mandando, ad cuius mandatum ipse preco in circulo dicti oppidi Lwow cum eodem burgrabio stando, proclamavit alta voce in hec verba...*⁸⁹²